EDITAL Nº 001/2013 – CPSS/IFAP
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE  PROFESSORES FORMADORES, TUTORES

PRESENCIAIS E TUTORES A DISTÂNCIA / ProFuncionário / Rede e-TEC Brasil
CÂMPUS/POLO MACAPÁ

1º SEMESTRE DE 2013

Resultado preliminar

A COMISSÃO DO PROCESSO SELEÇÃO SIMPLIFICADO - CPSS do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições que lhe confere a
Portaria  IFAP  -  N°  292/2013,  torna público  o  resultado  preliminar  do Processo  de  Seleção
Simplificado  para  professor  formador,  tutor  a  distância  e  presencial  para  os  cursos  do
ProFuncionário / Rede e-Tec ofertado no Câmpus/Polo Macapá na condição de bolsista de acordo
com a Resolução/FNDE/CD/ nº 36 de 13/07/2009, Resolução CD/FNDE nº 18 de 16/6/2010 e
Decreto n 7.589 de 26/10/2011 .

Cargo: Professor Formador
Área: Bacharel em Direito

Nº Candidato Pontuação Observação
1º Lourival Queiroz Alcântara Júnior 25 -

Cargo: Professor Formador
Área: Graduado em Letras

Nº Candidato Pontuação Observação
1º Eusébia de Fátima Santa Rosa de

Sousa
33 -

2º Vivian Régia Bandeira da Silva 30 -
3º Adriany Pinheiro da Silva 30 -
4º Lilian Tavares Chaves 24 -
5º Nellihany dos Santos Soares 20 -
6º Luciane Monteiro da Silva 20 -
7º Benedito Fábio Serrão de Souza 12 -
8º Katiana Mannuela Farias Vidal 11 -
- Marinelma Costa da Silva - Inscrição  indeferida  conforme

o item 2.3, alínea "a" do edital.
- Maurício Alves de Oliveira Júnior - Inscrição  indeferida  conforme

o item 2.3, alínea "a" do edital.

Cargo: Professor Formador
Área: Graduação na área da Tecnologia da Informação

Nº Candidato Pontuação Observação
1º Pedro Alexandre Nery Prestes 60 -
2º Helaenne da Costa de Oliveira 37 -
3º Adolfo Francisco de Oliveira Colares 35 -
4º Erick Hermann Facundes da Silva 25 -
5º José Lutiano Costa da Silva 25 -
6º Paulo Tarciso Bentes Santos 19 -
7º Luiz Hamilton Roberto da Silva 19 -

Cargo: Tutor a Distância

Nº Candidato Pontuação Observação
1º Rafael Dantas Dias 54 -
2º Fábio Ramon Veras Pereira 40 -
3º Líbio José Tapajós Mota 40 -
4º Gustavo Oliveira da Silva Barreto 29 -
5º Paulo Henrique de Oliveira 20 -
6º Cristiane Villacorta Rodrigues Ponte 20 -
7º Rodineri Sousa da Silva 20 -
8º Jeanne do Socorro Batista Aguiar 15 -
9º Magareth dos Santos Nunes 15 -
10º Simone do Socorro Araújo de Souza 15 -
11º Gleidson Costa da Silva 15 -
12º Marielson do Nascimento da Silva 15 -
13º Marceli Pureza de Melo 11 -
14º Cherliane Feitosa Furtado 6 -
15º Antonio Carlos de Souza da Silva Júnior 6 -
16º Hanna Vanessa Braga Tavares 6 -
17º Emanoel Emerson Moraes Guedes 3 -

- Dayene da Silva de Andrade - Inscrição indeferida conforme
o  item  3.2,  alínea  "b"  do
edital.

- Jonhatan Costa Sousa - Inscrição indeferida conforme
o  item  3.2,  alínea  "b"  do
edital.

Cargo: Tutor Presencial

Nº Candidato Pontuação Observação
1º Rosilma Lobato Pinheiro 54 -
2º Leila Nazaré dos Santos Passos 35 -
3º Andréa Regina Santos da Costa 21 -
4º Raimundo Pires dos Santos 20 -
5º Charles Simeão Gomes de Souza 20 -
6º Izac de Sousa Belchior 20 -
7º Diego Borges de Oliveira 20 -
8º Odenilson da Silva Oliveira 15 -
9º Maria do Socorro Nunes da Costa 15 -
10º Adailson do Carmo Quaresma 15 -

11º Elidiane Sammer Barros da Silva 12 -
12º Jean Oliveira Souza 7 -
13º Natália Almeida Braga Vasconcelos 6 -
14º Fabielson Nunes Pinon 3 -
15º Márcia Bethânia Ribeiro Duarte 3 -

Márcio Oliveira dos Santos
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

Portaria n°292/GR/2013-IFAP